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W weekend 17–18 września na miłośników Nowej Huty oraz wszystkich, którzy chcieliby odkryć uroki tej

dzielnicy Krakowa, czeka mnóstwo atrakcji przygotowanych w ramach dwudniowej imprezy „Zajrzyj do

Huty!”. To inicjatywa Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, która w tym roku odbywa się już po raz

ósmy.

Przez dwa dni mieszkańcy Nowej Huty będą mogli bliżej przyjrzeć się swojej dzielnicy, krakusi –

pozbyć się mylnych wyobrażeń o tej części Krakowa, a turyści – zobaczyć „inną twarz”  naszego

miasta. Profesjonalni przewodnicy przybliżą fascynujące dziedzictwo historyczne Nowej Huty,

oprowadzą po miejscach tajemniczych i niedostępnych na co dzień, w tym m.in. po położonych

na obrzeżach dworkach i pałacach. Zwiedzać będzie można na piechotę, autobusem i za

pomocą gier miejskich z nagrodami. Każdy uczestnik otrzyma bezpłatny kieszonkowy

przewodnik, żeby zaplanować dzień z Nową Hutą, oraz mapę, żeby nie zgubić się między

placem Centralnym a Krakowem.

Dwie gry miejskie zabiorą uczestników w czasy PRL-u. Każdy ochotnik będzie mógł przeżyć swój

pierwszy dzień w kombinacie i wcielić się w rolę robotnika pracującego przy rozgrzanym do

czerwoności piecu martenowskim. W grze „Dla dobra ogółu” będzie można wziąć udział w

sianokosach, wykopkach ziemniaków lub budowie w czynie społecznym. Dobra zabawa i praca

na 110% normy – gwarantowane.

Dla tych, którzy mają ochotę na trochę historii, zaplanowano wycieczkę autokarową śladami II

wojny światowej, trasę turystyczną po nowohuckich schronach i wycieczkę autokarową

„Śladami zapomnianego dziedzictwa Nowej Huty”. Przejażdżka zabytkowym Jelczem, tzw.

ogórkiem, zwiedzanie Fortu Grębałów i Fortu Krzesławice – to kolejne propozycje. Na  amatorów

mocnych wrażeń czeka trasa szlakiem nocnych lokali i kryminalna Nowa Huta. Jeśli pogoda

dopisze, w sobotę odbędzie się koncert plenerowy poświęcony twórczości Jacka Kaczmarskiego.

W programie są także zabawa taneczna i ciepły poczęstunek z ogrodowego grilla.

Organizatorzy nie zapomnieli też o najmłodszych – dla nich przygotowano warsztaty

„Urządzamy nowohuckie mieszkanie” oraz udział w poszukiwaniu Kotka Włodka – bohatera

książeczki dla dzieci, której akcja toczy się w Nowej Hucie.

Na większość wydarzeń wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona. Szczegółowy program

wydarzeń można znaleźć na stronie www.mhk.pl/aktualnosci/30 oraz [pdf]. Pytania: 

nowahuta@mhk.pl lub pod nr. tel. 12 425 97 75.
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